
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

e-cirkev@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům, seniorátním výborům 

a zaměstnancům Českobratrské církve evangelické 

Praha, 17. dubna 2023 

Č. j.: ÚCK/156-2/2023 

 

 

Zásady komunikace v církvi 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

cílem úřední komunikace je předat potřebné informace těm, kterých se týkají, zapojit 

pracovníky církve (kazatele, presbytery a další) do promýšlení a řešení aktuálních 

záležitostí i koncepčních témat a zajistit funkční zpětnou vazbu pro správní orgány církve. 

Jsme si vědomi toho, že přiložené zásady jsou obecně známé a naprostá většina kazatelů 

i laických členů církve tyto zásady ve své komunikaci zcela samozřejmě užívá. Přesto 

považujeme za užitečné je shrnout do jednoho dokumentu, protože se opakovaně 

setkáváme se zbytečnými nedorozuměními, která jsou způsobena nedostatky v interní 

komunikaci i v komunikaci navenek. 

Není to poprvé, co se církev zabývá komunikací: „Pamatujte si, moji milovaní bratří: 

každý člověk ať je rychlý k naslouchání, ale pomalý k mluvení, pomalý k hněvu; vždyť 

lidským hněvem spravedlnost Boží neprosadíš… Domnívá-li se kdo, že je zbožný, 

a přitom nedrží na uzdě svůj jazyk, klame tím sám sebe a jeho zbožnost je marná“ 

(Jk 1, 19–20.26). 

Ať tedy naše zbožnost není marná, ani naše mluvení a snažení. A Pán Bůh s námi. 

 

 

 

Jiří Schneider 

synodní kurátor 

 

Pavel Pokorný 

synodní senior 

 


